
COORDONARE PROIECT GENERAL :    SC  VALLUM  SRL
                                                 arh. Korodi Szabolcs - D, E - coordonator proiect gen.
                                                                                       2, 3, A - atestat Institutul Na�ional al Patrimoniului
                                                  arh. Gergely Attila - D, E
                                                  arh. Biró Katalin
                                                  arh. Balázs - B. Judit
                                                  ec. Márton Melinda

COORDONARE PROIECT  -  subproiectant:    SC  ARHITECTURA SRL
                                                 arh. Albert  Martin - C, D, E - specialist coordonator pt. planuri de amenajare a teritoriului interorășenesc sau intercomunitar
                                                                            SC PLANWERK SRL
                                               arh. Eugen Pănescu - D, E, consultanță RLU
                                                arh. Ványolós Endre

SUPORT TEHNIC  - subproiectant:    SC URBAN OLIVER SRL
                                                 arh.Riti Oliver - C, D, E - specialist coordonator pt. planuri de amenajare a teritoriului interorășenesc sau intercomunitar

BENEFICIAR: CONSILIUL JUDEŢEAN HARGHITA
                        530140 Miercurea Ciuc
                          P-ţa Libertăţii nr. 5, jud. Harghita
                         +40266-207700 , info@judetulharghita.ro

PROIECTANT GENERAL: SC VALLUM SRL
                       530100 MIERCUREA CIUC
                        PIAŢA MAJLÁTH G. KÁROLY nr. 6, jud. Harghita
                        +40266-311169, office@vallum.ro

CADRUL NATURAL ŞI CALITATEA MEDIULUI:   geog. Szabó A. Augustin - F1 - cadrul natural și calitatea mediului,
                                                                                                        F5 - protejarea și dezvoltarea patrimoniului natural

ECONOMIE ŞI TURISM:  ec. BRANIŞTE SIMONA - F2 - dezvoltarea economică a teritoriului
                                                SC AQUAPROFIT SRL
                                                ec. Nagy Benedek
                                                SALVAMONT HARGHITA BĂI
                                                Gábor Nicolae

PROTEJAREA ŞI DEZVOLTAREA PATRIMONIULUI NATURAL:  geog. VESCAN  IULIU - F5 - protejarea și dezvoltarea patrimoniului natural
                                                                                                                           G9 - alte studii
                                             geol. Albert Zoltán
                                               geol. Pásztohy Zoltán

ECHIPARE TEHNICĂ A TERITORIULUI:  ing. KELEMEN ÁRPÁD - F4 - echiparea tehnică a teritoriului
                                            REŢELE ELECTRICE - ing. Részegh András
                                             REŢELE DE APĂ ŞI CANALIZARE: ing. Tamás Anna
                                             REŢELE DE TELECOMUNICAŢII: ing. Dobai Csaba
                                             REŢELE GAZ: ing. Szenner István
                                             REŢEA DE DRUMURI: ing. Lukács Péter

ing. MELNIC EMILIA - G3 - calitatea mediului

STUDII DE TEREN, SUPORT TOPOGRAFIC:  CRISTIAN SAMŞUDEAN - G8 - studii de teren
                                           top. Fodor Ferenc

SPECIALIST ÎN DOMENII SCHIABILE: ing. POPA PETRE - specialist pârtii de schi

SPECIALIST LOCAL:    arh. MÁTHÉ ZOLTÁN - D, E,  F6 - protejarea și dezvoltarea patrimoniului construit
                                                                           G6 - amenajarea peisagistică
                                                                           1, 2, 3, A, D - atestat Institutul Național al Patrimoniului

                                                ecol. Péter Pál
                                                  biol. Demeter László

PUZ
 M-ŢII HARGHITEI

faza proiect FAZA 03 / reglementări urbanistice

nr. proiect nr. contract data scara
313/2012 7922/20.04.2012 20.11.2012

VOSLOBENI, TOMESTI

POST DE TRANSFORMARE

REZERVOR

STAȚIE DE POMPARE 1

LIMITA DE PROTECTIE POST DE TRANSFORMARECLĂDIRE MULTIFUNCȚIONALĂ

PARCARE

STAȚIE EPURARE

STAȚIE INFERIOARĂ TELESCHI

STAȚIE SUPERIOARĂ TELESCHI

PÂRTIE TELESCHI

TELESCHI

PÂRTIE TELESCAUN

PÂRTIE TELESCAUN

STAȚIE SUPERIOARĂ TELESCAUN

TELESCAUN

PUNCT DE COMANDĂ ȘI CONTROL STAȚIE SUPERIOARĂ TELESCAUN

SEPARATOR HIDROCARBURI

PUNCT DE COMANDĂ ȘI CONTROL
STAȚIE INFERIOARĂ TELESCHI

STAȚIE DE POMPARE 2

STAȚIE INFERIOARĂ TELESCAUN
PUNCT DE COMANDĂ ȘI CONTROL STAȚIE INFERIOARĂ TELESCAUN

STAȚIE DE POTABILIZARE
BAZIN ÎNMAGAZINARE APĂ

Proprietate particularã

Propr ietate particularã

Proprietate particularã

C
om

pl
ex

ul
 S

p o
rt
iv
 s
i d
e
 T
in
er
et

N
r. 
C
ad

 1
20

Proprietate part icularã

Ágoston  József

Nr. C
ad 298

C
om

po
s e

so
ra
t T

om
es

ti

Com
posesorat Tom

est i

S=122668mp

Sursa de energie electrica
20kw

Drum

S=121848mp

1,162
.076

1,752.010

Hotar administrativ

Izvorul lui Chisleac

Nyirfõ

Cond. Magist. GAZ Dn 400 Cond. Magist. GAZ Dn 400 Cond. Magist. GAZ Dn 400
Cond. Magist. GAZ Dn 400 LEA 110 Kv

Cond. Magist. GAZ Dn 400

LEA 110 Kv

Cond. Magist. GAZ Dn 400
Cond. Magist. GAZ Dn 400

Cond. Magist. GAZ Dn 400

Cond. Magist. GAZ Dn 400

LEA 110 Kv

LEA 110 Kv

LEA 110 Kv

LEA 110 Kv
LEA 110 Kv LEA 110 Kv

LEA 110 Kv

LEA 110 Kv

LEA 20 Kv

LEA 20 Kv LEA 20 Kv
LEA 20 Kv LEA 20 Kv

LEA 20 Kv

LEA 20 Kv

LEA 20 Kv LEA 20 Kv
LEA 20 KvLEA 20 Kv

1

1152.500

2

1106.000

3

869.200

4

859.000

5

831.400

6

922.500

7

1145.500

8

852.000

9

846.000

10

844.000

12

846.000

14

814.600

15

808.600

16

782.000

17

782.000

18

782.000

19

786.500

20

785.800

21

789.000

22

844.200

23

843.900

24

842.200

25

784.460

26

781.800

27

791.000

28

788.000

29

788.500

31

778.900

34

796.000

35

799.740

36

799.000

37

1098.230

8
7
5
.0
0

8
7
5
.
0
0

8
7
5
.0
0

8
7
5
.0
0

8
7
5
.0
0

8
7
5
.0
0

875.00

875.00

8
7
5
.0
0

87
5
.0
0

8
7
5
.
0
0

8
7
5
.
0
0

8
7
5
.
0
0

1
0
0
0
.0
0

10
0
0.00

1
1
2
5
.
0
0

39.7336ha

Drum

2PS

D
rum

Parau

D
rum

S=228.25 ha
PASUNE COMUNALA VOSLABENI

1PS

D
rum

DN 12
Raul Mures STILCAN MARIOARA

CHINDEA AUREL

Drum

spre D
N12

IZVORU
MUREŞULUI

TOMEŞTI

UIsa

UED

UED

UIsa

UIsa

UIsa

VOŞLOBENI

CÂRŢA

+1080

+880

SF existent
 pârtie de schi

 IV.E

 SRPI

LIMITE
LIMITA TERITORIU ADMINISTRATIV

LIMITA INTRAVILAN EXISTENT

ARII SPECIALE DE CONSERVARE
NATURA 2000 - ROSPA

ARII DE PROTECŢIE SPECIALĂ AVIFAUNISTICĂ
NATURA 2000 - ROSCI

LIMITA ZONĂ CONSTRUITĂ SITUAŢIE
EXISTENTĂ

LIMITA INTRAVILAN PROPUS

LEGENDA

ZONIFICAREA TERITORIULUI INTRAVILAN

ZONĂ GOSPODĂRIRE COMUNALĂ

ZONĂ ACTIVITĂŢI ECONOMICE
SECTOR IMM

ZONĂ MIXTĂ: LOCUINŢE ŞI SERVICII

ZONĂ LOCUINŢE DE TOATE TIPURILE

ZONĂ INSTITUŢII ŞI SERVICII

ZONĂ CENTRALĂ

ZONĂ CU DESTINAŢIE SPECIALĂ

ZONĂ CONSTRUCŢII AFERENTE
LUCRĂRILOR EDILITARE

INDUSTRIE, DEPOZITARE, LOGISTICĂ

ZONĂ ACTIVITĂŢI ECONOMICE
SERVICII, RETAIL, CASH&CARRY

ZONĂ INSTITUŢII ŞI SERVICII
DE INTERES GENERAL

LIVEZI

APE

PĂDURI / ÎMPĂDURIRI CU ROL DE STABILIZARE
A VERSANŢILOR SAU CU ROL DE PROTECŢIE

ZONĂ VERDE CU ROL DE PROTECŢIE FAŢĂ
DE INFRASTRUCTURA MAJORĂ SAU
CORIDOR ECOLOGIC

ZONĂ VERDE CU ROL DE AGREMENT,
SPORT SAU CU CARACTER TEMATIC

ZONĂ CIRCULAŢIE AERIANĂ ŞI AMENAJĂRI
AFERENTE

ZONĂ AGRICOLĂ

ZONĂ CIRCULAŢIE RUTIERĂ ŞI AMENAJĂRI
AFERENTE

SPATIU VERDE ÎN INTRAVILAN,

ZONĂ VERDE A BEZELOR SPORTIVE
SPATIU VERDE ÎN INTRAVILAN,

ZONĂ CIRCULAŢIE FEROVIARĂ ŞI
AMENAJĂRI AFERENTE

FUNCŢIUNE EXISTENTĂ
FUNCŢIUNE PROPUSĂ

FUNCŢIUNE EXISTENTĂ - TEREN  AGRICOL

FUNCŢIUNE PROPUSĂ

3.00 2.50

3.00

EXPLICITARE LEGENDĂ

FUNCŢIUNI MIXTE: LOCUINŢE ŞI SERVICII / COMERŢ

REGLEMENTĂRI - URBANIZARE CU OBLIGATIVITATE DE PUZ

REGLEMENTĂRI - URBANIZARE SCHIMBARE DE DESTINAŢIE

EXPLICITARE LEGENDĂ

ZONĂ SUPRAFAŢĂ AGRICOLĂ
ZONĂ VERDE CU ROL DE AGREMENT ŞI SPORT

STRĂZI
LĂŢIME DRUM CAROSABIL LĂŢIME DRUM PIETONAL

SEMNALIZĂRI DIRECŢII

ZONĂ CU RISC DE SURPARE / ALUNECĂRI DE TEREN
 - risc moderat spre mare

ZONE DE PROTECŢIE / ZONE PROTEJATE
ZONĂ DE PROTECTIE A CIMITIRELOR, A STATIEI DE
EPURARE ORĂSENEASCĂ ŞI A GROAPEI DE GUNOI
ÎN CURS DE SEZAFECTARE

IMOBILE/CLĂDIRE, ANSAMBLU DE CLĂDIRI, TEREN/
PROPUS SPRE PROTECŢIE LOCALĂ

IZVOR MINERAL EXISTENT / DESFINŢAT / FORAJ
HIDROMINERAL

LOCUINŢE DE TOATE TIPURILE

FUNCŢIUNI MIXTE: LOCUINŢE ŞI SERVICII / COMERŢ

ZONĂ AGRICOLĂ

INSTITUŢII ŞI SERVICII

ZONĂ AGRICOLĂ

ZONĂ VERDE CU ROL DE AGREMENT ŞI SPORT

ZONĂ AGRICOLĂ

ZONĂ VERDE CU ROL DE AGREMENT ŞI SPORT

ZONĂ ACTIVITĂŢI ECONOMICE; SECTOR IMM

ZONĂ SUPRAFAŢĂ AGRICOLĂ
ZONĂ DE LOCUINŢE ŞI SERVICII

ZONĂ SUPRAFAŢĂ AGRICOLĂ
ZONĂ INSTITUŢII ŞI SERVICII

DOMENIU SCHIABIL
PÂRTIE DE SCHI EXISTENTĂ

PÂRTIE DE SCHI PROPUSĂ

PÂRTIE DE SCHI UŞOARĂ

PÂRTIE DE SCHI MEDIE

PÂRTIE DE SCHI DIFICILĂ

INSTALAŢIE DE TRANSPORT PE CABLU
PROPUSĂ

TELEGONDOLĂ

TELESCAUN

TELESCHI

SNOW - PARK

CLĂDIRE DESERVIRE

SE VA ANALIZA DESFIINŢAREA PÂRTIEI DE SCHI

INSTALAŢIE DE TRANSPORT PE CABLU
EXISTENTĂ

PROFIL STRADĂ PROPUSĂ

INTERSECŢIE DRUM-PÂRTIE DE SCHI /
TRECERE PRIN POD

1:10000

ZONE ŞI SUBZONE FUNCŢIONALE CONSTITUITE

L, I    Locuire, Zonă de instituţii şi servicii de turism, Centru
Lv    -  Case de vacanţă
M     -  Zonă mixtă
L1r   -  Locuin�e cu regim redus de înăl�ime cu caracter rural
C     -  Centru
Is3    -  Institu�ii �i servicii turistice de cazare cu regim de înăl�ime medie
Isa    -  Institu�ii �i servicii turistice cu rol de agrement, deservire activită�i sportive �i turistice, parcări

Zcp    Zone construite protejate
Zcp   -  Zonă construită protejată Harghita Băi
Zcpi  -  Zonă construită protejată industrială Harghita Băi

V       Zonă verde
Va    -  Zonă verde cu rol de agrement
Vs     - Zonă verde cu rol de sport
Ve     -  Zonă verde de protecţie a apelor sau cu rol de coridor ecologic
P       -  Zonă verde cu rol de protecţie

ED     Zonă de construcţii aferente lucrărilor edilitare
S       Zonă cu destinaţie specială
G       Zonă de gospodărire comunală

U       Urbanizare
ULv   -  Urbanizare case de vacanţă
ULvr  -  Urbanizare case de vacanţă cu caracter rural
UIa    -  Urbanizare servicii de agroturism
UIs3  -  Urbanizare Instituţii şi servicii turistice cu regim de înălţime medie
UIsa  -  Urbanizare Instituţii şi servicii turistice cu rol de agrement, deservire  activităţi sportive şi
turistice, parcări
UIs4  -  Urbanizare Instituţii şi servicii turistice cu regim de înălţime mare
Uvas -  Urbanizare Zonă verde cu rol de agrement şi sport
UVe  -  Urbanizare Zonă verde de protecţie a apelor sau coridor ecologic
UED -   Urbanizare Zonă de construcţii aferente lucrărilor edilitare


